CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N.166/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  à  FAMEP  -  Fundação  Municipal  de
Esportes e Paradesporto solicitando prestação de contas acerca do recurso no
valor de Vinte Mil Reais (R$20.000,00) que através da emenda impositiva nº 07
(Órgão 05, Unidade Orçamentária 05.13, Ficha 1.318) de minha autoria, estavam
previstos  no  orçamento  do  Município  de  Araguari  para  o  exercício  de  2025,
destinados  à  Liga  Araguarina  de  Futsal,  com fins  de  “custear  a  realização  e
premiação do campeonato de futebol de salão masculino e feminino no Distrito
de Piracaíba e Contenda”. Solicito as seguintes informações:

I. O mencionado recurso foi empenhado?

II. O  recurso  já  foi  utilizado?  Caso  utilizado,  foi  para  a
finalidade a qual foi destinado.

III. Caso  utilizado,  que  nos  encaminhe  documentação  da
tramitação de todos os processos, notas necessários para a execução do
recurso e fotos.

IV. Se caso não foi utilizado, que nos informe quais os motivos
que estão impedindo o andamento desta emenda.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 27 de janeiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    15     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22623

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.166/2026

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à FAMEP - Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto solicitando prestação de contas acerca do recurso no valor de Vinte Mil Reais (R$20.000,00) que através da emenda impositiva nº 07 (Órgão 05, Unidade Orçamentária 05.13, Ficha 1.318) de minha autoria, estavam previstos no orçamento do Município de Araguari para o exercício de 2025, destinados à Liga Araguarina de Futsal, com fins de “custear a realização e premiação do campeonato de futebol de salão masculino e feminino no Distrito de Piracaíba e Contenda”. Solicito as seguintes informações:

		O mencionado recurso foi empenhado?

		O recurso já foi utilizado? Caso utilizado, foi para a finalidade a qual foi destinado.

		Caso utilizado, que nos encaminhe documentação da tramitação de todos os processos, notas necessários para a execução do recurso e fotos.

		Se caso não foi utilizado, que nos informe quais os motivos que estão impedindo o andamento desta emenda.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27 de janeiro de 2026.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  15  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  27/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22623

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

i ot
joreity

i Vi e R R s et s 0
5 b 04 1 b 310 s s
s 30 s Bo o s it 5 i 0,
s U ey T, o 5 o 3 e
e kel ek i e Do
T i e g
L O it bt
b ol 4
L ——
vt 0 ST SRV
s g s o e

e —

e M A, o s

i o et e P